
Obec Doubrava 
 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 
 

Starostka obce vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici: 
 

Vedoucí hospodářsko správního odboru 
 
Pracovní náplň: 

• řízení chodu a vedení týmu pracovníků hospodářsko správního odboru, jehož součástí 
je úsek organizační a vnitřních věcí, matriky a ohlašovny, životního prostředí, investic 
a hospodaření s majetkem, finanční, daňové a majetkové správy a pokladny, finanční 
účtárny a rozpočtu, úsek stavební a dopravy, úsek technický a odpadového 
hospodářství a úsek místního hospodářství 

• vedení personální agendy a agendy zastupitelstva obce a rady obce  

• organizace a příprava voleb 

Zákonné předpoklady:  
v souladu s ustanovením § 4 zákona č. 312/2002, o úřednících územních samosprávných 
celků a o změně některých zákonů, v platném znění  

• státní občan ČR, příp. cizí státní občan s oprávněním k trvalému pobytu v ČR, který 
dosáhl věku 18 let, je způsobilý k právním úkonům, je bezúhonný a ovládá jednací 
jazyk  

Kvalifikační požadavky: 

• vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu nebo vysokoškolské 
vzdělání v bakalářském studijním programu (právní směr výhodou) 

Další předpoklady: 

• znalost zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

• znalost zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků 
a o změně některých zákonů, v platném znění 

• orientace v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění 

• orientace ve volebních zákonech 

• praxe ve vedoucí pozici výhodou 

• praxe na jiném územně samosprávném celku a zvláštní odborná způsobilost (ZOZ) pro 
výkon správních činností výhodou 

Osobnostní předpoklady a jiné požadavky:  

• velmi dobré komunikační a organizační schopnosti, umění jednat s lidmi  

• samostatnost v rozhodování, odolnost proti stresu  

• dovednost pracovat s PC  

• řidičský průkaz skupiny B  

Náležitosti přihlášky:  

• jméno, příjmení a titul uchazeče; datum a místo narození; státní příslušnost; místo 
trvalého pobytu; číslo občanského průkazu (příp. číslo dokladu o povolení k pobytu 
u cizích státních příslušníků); datum a podpis  

• uchazeč dále uvede telefonní číslo a e-mailovou adresu pro účely komunikace 
v souvislosti s výběrovým řízením  

K přihlášce uchazeči doloží:  

• strukturovaný životopis  

• výpis z evidence Rejstříku trestů (nikoli starší než 3 měsíce); u cizích státních 
příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem, 
příp. čestné prohlášení o bezúhonnosti  



• kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání (ověřená kopie bude požadována až 
v případě přijetí)  

• čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zák. č. 451/1991 Sb. (tzv. lustrační osvědčení) 
– nevztahuje se na žadatele narozené po 1. prosinci 1971  

Místo výkonu práce:  

• obec Doubrava 

Pracovní poměr:  

• doba neurčitá  

Platové zařazení: 11. platová třída  

• dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, v platném znění, a nařízení vlády č. 222/2010 Sb., kterým se 
stanoví katalog prací a kvalifikační předpoklady, v platném znění.  

Nabízíme:  

• 3 dny zdravotního volna (sick days), příspěvek na stravování, příspěvky ze sociálního 
fondu, pružnou pracovní dobu  

Přihlášku s výše uvedenými doklady doručí uchazeči v zalepené obálce na podatelnu OÚ 
Doubrava, případně zašlou poštou na adresu:  

Obecní úřad Doubrava č.p. 599, 735 33 Doubrava,  

nejpozději do 10.11.2023.  

Na obálce uchazeči vyznačí: „Neotevírat — VŘ – vedoucí hospodářsko správního 
odboru OÚ Doubrava“  

Jedním z předpokládaných termínů výběrového řízení je 16.11.2023.  
Uchazeči budou o konkrétním termínu výběrového řízení vyrozuměni telefonicky, případně e-
mailem.  

Předpokládaný nástup do zaměstnání je 1.2.2024 nebo dle dohody.  

Toto oznámení bylo zveřejněno dne 17.10.2023 vyvěšením na úřední desce a elektronické 
úřední desce na webových stránkách obce Doubrava: www.doubrava.cz.  

Podáním přihlášky uchazeč bere na vědomí, že obec Doubrava bude pro potřeby výběrového 
řízení zpracovávat jeho osobní údaje. Zpracování bude probíhat v souladu s příslušnými 
právními normami o ochraně osobních údajů.  

Po ukončení výběrového řízení budou přílohy přihlášky skartovány, vráceny budou pouze na 
vyžádání. Uchazeč nemá nárok na úhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti s účastí ve 
výběrovém řízení.  

 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení bez uvedení důvodu.  
 
 

V Doubravě dne 17.10.2023 

 

 

Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková 

starostka obce Doubrava 

 


